2025/SGLA/ACTIVOSMINEROSSAC/ABPJ-GG de fecha 08.09.2025, sustentadas con 

los Informes N° 059-2025 y N° 086-2025/SGLA SAC: CHUCCHIS/AIAB-JS, manifestó 

su conformidad con la Valorización de Mayores Metrados N° 02 – Adicional N° 01 y 

recomendó su pago, por el monto total de S/ 166 136,63 (ciento sesenta y seis mil ciento 

treinta y seis con 63/100 Soles), incluidos los reajustes e IGV; 

Que, el Administrador de Contrato, mediante el citado Informe N° 

32-2025/DGO-CHR-CAGS de fecha 20.09.2025, informó que los mayores metrados 

corresponden a metrados efectivamente ejecutados, debidamente sustentados y

[...]

pago de la Valorización de los Mayores Metrados N° 02 – Adicional N° 01 cumple con 

todos los presupuestos legales señalados en el TUO de la Ley y su Reglamento; en tal 

virtud, recomienda al Gerente General que autorice su pago por el monto de S/ 

166,136.63 (ciento sesenta y seis mil ciento treinta y seis con 63/100 Soles)  incluidos 

los reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia directa del 0.91% del monto 

contractual, y un porcentaje acumulado del 8.18% del monto del contrato original, 

porcentajes que son menores al límite señalado en el numeral 206.7 del artículo 206°

[...]

Gerente de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – AUTORIZAR el pago de la Valorización de Mayores Metrados 

N° 02 de la Prestación Adicional N° 01, solicitado por el contratista CONSORCIO SAN 

ANDRÉS, por el monto de S/ 166, 136.63 (ciento sesenta y seis mil ciento treinta y seis 

con 63/100 Soles)  incluidos los reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia 

directa del 0.91% del monto contractual, y un porcentaje acumulado del 8.18% del monto 

del contrato original; atendiendo a los fundamentos contenidos en los Informes Técnicos